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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa

Izhorni Punel za Zalbe | Predstavke

A nr. 1290/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbérs nga gjyqtarét:
Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
apelin e Afrim Shamolli kandidaté pér anétaré t& kuvendit komunal né Lipjan nga radhét e
Partis¢ Demokratike t& Kosovés (PDK), paragitur kundér vendimit t& PZAP-it, me numér
Anr.1116/2013 té datés 06.12.2013, né seancén e panelit t& mbajtur me 13.12.2013, mori
kete:

VENDIM

I. Refuzohet si i pabazuar apeli nga Afrim Shamolli kandidat pér anétaré t& kuvendit
komunal n& Lipjan nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike t& Kosovés
(PDK).

II. Béhet pérmirésimi i vendimit t&¢ ankimuar, Anr.1116/2013 i datés 06.12.2013,
ashtu q& né pasuesin e 3 (tret€), largohen fjalé, “QV-2728B/01Q, QV-
2710B/02R,03R2711B/01R,02R, QV-2702B/03R,  si dhe dé&shmitar Egzon
Gecin”, né vend t& tyre vendosen: “QVI1302E/01/03/04, QV1303E/04,
QV1304E/01/02/03, QVI305E/01, QV1306E/03, 1307E/02/03/06, 1317E,
1322E/02, 1323E/01/02/03, 1324E/01/03, 1325/02/03, 1327E/01/02, 1330E/01
dhe 1331/01 si dhe Lipjani 1 dhe Lipjani 2”, pjesa tjetér e vendimit te lartcekur
mbetet i pandryshuar.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel nga Afrim Shamolli kandidaté pér anétaré t& kuvendit komunal
t€ Lipjanit nga radhét e Partisé Demokratike t& Kosovés (PDK), me datén 11.12.2013 pér
rishikim t& vendimit Anr. 1116/2013 t& datés 06.12.2013, né t& cilén pretendon se nuk &shté i
k&naqur me vendimin e l&shuar nga PZAP-i, q& ésht& hedhur sj e parregullt ankesa e tij, si
edhe qendrat e votimit QV-2728B/01Q, QV-2710B/02R,03R271 IB/0IR,02R, QV-
2702B/03R, nuk jan& gendrat q€ parashtruesi i ankeses i ka cekur né ankesg dhe nuk ka
cekur déshmitaré t& cilat Jjan& cekur n& vendim.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj apelin gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi nga shkresat ¢ [&éndés se apeli ndaj vendimit né fjale &shté i pabazuar
ngase parashtruesi i apelit nuk ka bashkangjitur asnjé prové q€ do ti bénte t& besueshme dhe

q€ do ti vértetonte pretendimet e tilla t& parashtruara ne apel, andaj PZAP-i n& kuptim t&
nenit 115.1 dhe neni 118.4 t& LZP-sg, vendosi si né pikén I te dispozitivit t& kétij vendimi.



Megenése parashtruesi i apelit ka theksuar se jané& shqyrtuar tjera Qendra te Votimit nga ato
te cilat ishin ne ankesén Anr. 1116/13 te datés 03.12.2013, u b& pérmirésimi i vendimit te
ankimuar si n€ pikén II t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 1290/2013 mé datén 13.12.2013

Republikés sé Kosoves brenda 24( njézetekatér) oréve nga momenti i ma Prid 5
PZAP-i.



